朝健発第２６５３号

令和７年１１月１日

調剤薬局 様

朝霞市こども家庭センター室長

「児童虐待防止推進月間」ポスター掲示について（依頼）

日頃より、児童福祉行政につきましては、御理解と御協力を賜りありがとう

ございます。

 さて、１１月は全国的に「児童虐待防止推進月間」となっており、児童虐待

に関する社会的関心の喚起を図るため、集中的な広報や啓発活動を実施してい

ます。

 つきましては、児童虐待問題に対する理解を地域住民一人ひとりが深め、

児童虐待の発生予防と、虐待の相談・通告先を広く地域に周知するために、

貴局での年間を通じたポスター掲示に御協力いただきますようお願い申し上げ

ます。

 なお、例年新しい啓発物を送付していましたが、今年度は児童虐待防止啓発

ポスター及びリーフレットの変更がなかったことから、昨年度のものを継続し

て掲示していただきますようお願いいたします。

【参考】

※児童虐待防止啓発

昨年度ポスター ⇒

                【問い合わせ先】

朝霞市こども家庭センター

こども相談係 廣瀨

電話：０４８－４６３－０３６４（直通）